
 

 

Warszawa, 2023-12-28 

 

UNP:   WA-23-125953 

Nr rej.: WA-ROR-A.213.1.438.2023.3 

 
 
dotyczy: Świadczenie usług pocztowych na potrzeby Państwowej Inspekcji Pracy 

Okręgowego Inspektoratu Pracy w Warszawie oraz oddziałów terenowych 

 

W związku z otrzymanymi wnioskami dotyczącymi treści zapytania ofertowego nr WA-ROR-
A.213.1.438.2022, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie 1: 
W ust. 22 w Opisie Przedmiotu Zamówienia Zamawiający, wymaga dostarczenia 
przesyłek pocztowych do siedziby Zamawiającego oraz jego jednostek organizacyjnych 
raz dziennie w przedziale czasowym do godz.12.00. 
Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych w zakresie przyjmowania, 
przemieszczania i doręczania przesyłek. W definicji usługi pocztowej (art. 2 ust. 1 ustawy 
Prawo pocztowe) nie mieści się doręczanie przesyłek – opłaconych przez nadawców i 
nadchodzących do Zamawiającego. 
Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza wykreślenie wskazanych zapisów o 
doręczaniu przesyłek? 
Zapisy dotyczące terminów doręczania przesyłek pocztowych (wskaźniki czasu przebiegu 
przesyłek pocztowych w obrocie krajowym) uregulowane są Rozporządzeniem Ministra 
Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania 
usług powszechnych przez operatora wyznaczonego oraz w ustawie Prawo Pocztowe 
 
Odpowiedź 1: 
W odpowiedzi na pytanie Zmawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe i 
podtrzymuje dotychczasowe zapisy w opisie przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie 2: W ust. 24 OPZ Zamawiający wskazuje, że doręczenie przesyłek pocztowych 
powinno być wykonywane w jak najkrótszym czasie, jednak nie dłużej niż pięć dni 
roboczych dla przesyłek krajowych ekonomicznych i jeden dzień roboczy dla przesyłek 
krajowych priorytetowych. Zgodnie z regulaminem Wykonawcy priorytetowy termin 
realizacji usługi to następny dzień roboczy po dniu nadania ( D+1) pod warunkiem 
nadania przesyłki do godziny 15:00, a Ekonomiczny – przewidywany termin realizacji 
usługi to trzy dni robocze po dniu nadania ( D+3) Czy Zamawiający akceptuje powyższe? 
 
Odpowiedź 2: 
W odpowiedzi na pytanie Zmawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe 
rozwiązanie. 
 
Pytanie 3: 
Zamawiający w § 1 ust 5 wskazuje, że Przedstawiciel Wykonawcy doręcza przesyłki do 
każdego wskazanego przez Zamawiającego adresu. 
W związku z tym, że Zamówienie dotyczy również przesyłek Zagranicznych, Wykonawca 
informuje, że usługa zagraniczna odbywa się między Polską, a krajami podanymi w 
„Wykazie krajów lub terytoriów, z którymi realizowana jest usługa pocztowa zagraniczna” 
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na zasadach umów międzynarodowych, zamieszczonym na stronie www Wykonawcy. W 
Wykazie tym znajdują się również informacje o miejscowościach, do których można 
wysyłać przesyłki zagraniczne z Polski oraz ewentualne dane o szczególnych warunkach 
świadczenia tej usługi w poszczególnych krajach. Informację o gwarantowanych 
terminach doręczenia przesyłek Wykonawca udostępnia na stronie www w Tabeli 
wymogów usługi zagranicznej udostępnianej na stronie Wykonawcy. Czy Zamawiający 
akceptuje powyższe? 
 
Odpowiedź 3: 
W odpowiedzi na pytanie Zmawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe 
rozwiązanie. 
 
Pytanie 4: 
Zamawiający we Wzorze Umowy stanowiącej Załącznik nr 4 do zapytania Ofertowego w § 
5, określił wymagania związane z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez 
Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących 
wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia.  
Biorąc pod uwagę rozbudowaną strukturę Wykonawcy, skalę prowadzonej działalności, 
liczbę pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę 
(ponad 65 000), a równocześnie określenie przez Zamawiającego wielu czynności, które 
muszą być wykonywane w ramach stosunku pracy, a w praktyce całego procesu 
składającego się na realizację przedmiotu zamówienia, a które realizowane są przez 
liczny personel Wykonawcy oraz uwzględniając fakt, iż pozyskanie 
dokumentów/oświadczeń określonych przez 
Zamawiającego wobec potencjalnie znacznej grupy osób jest fizycznie niemożliwe (w 
szczególności dostarczenie imiennego wykazu osób albo umów o pracę, potencjalnie dla 
65 000 pracowników), a jednocześnie obarczone dużym ryzykiem naliczenia kary 
umownej, Wykonawca wnosi o dokonanie modyfikacji warunków określonych w 
treści Załącznika nr 4 do 4 do zapytania Ofertowego w § 5– poprzez ograniczenie 
wszystkich dowodów do oświadczenia Wykonawcy zawierającego: dokładne 
określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, 
wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na 
podstawie umowy o pracę oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia 
oświadczenia. Wykonawca informuję, iż we względu na rozbudowaną strukturę oraz 
organizację pracy nie jest w stanie podać imiennej listy. 
 
Odpowiedź 4: 
W odpowiedzi na pytanie Zmawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe 
rozwiązanie, warunki określone w §5 dotyczące dowodów do oświadczenia Wykonawcy 
są stosowane fakultatywnie, na wezwanie Zamawiającego.  
 
Pytanie 5: 
W § 7 ust 4 Wzoru umowy Zamawiający wskazuje, że wynagrodzenie należne 
Wykonawcy będzie płatne w terminie 21 dni licząc od daty prawidłowo wystawionej 
faktury przez Wykonawcę. Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu w 
sposób następujący: 
,,Wynagrodzenie należne Wykonawcy będzie płatne w terminie 21 dni kalendarzowych 
licząc od daty prawidłowo wystawionej faktury przez Wykonawcę.’’ 
 
Odpowiedź 5: 
W odpowiedzi na pytanie Zmawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe 
rozwiązanie. 
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Pytanie 6: 
Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację zapisów w § 7 Wzoru 
umowy stanowiącym załącznik nr 4 do zapytania ofertowego poprzez dodanie poniższego 
zapisu: ,, Faktura za wykonane usługi będzie wystawiona do 7 dnia po zakończeniu 
okresu rozliczeniowego.’’ 
 
Odpowiedź 6: 
W odpowiedzi na pytanie Zmawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe 
rozwiązanie. 
 
Pytanie 7: 
W § 7 ust 11 Wzoru umowy stanowiącym załącznik nr 4 do zapytania ofertowego, 
Zamawiający oświadcza, że zapłata wynagrodzenia należnego Wykonawcy następować 
będzie z zastosowaniem mechanizm podzielonej płatności. 
Wykonawca informuje, że Rachunki VAT tworzone są na mocy samej ustawy przez banki. 
Wykonawca zatem nie wydziela żadnego rachunku. Technicznie wygląda to tak, iż 
Zamawiający zleca u siebie w banku dokonanie płatności na rachunek rozliczeniowy 
Wykonawcy z zastosowaniem Split Payment. Następuje to przy użyciu 
specjalnego komunikatu przelewu. W przypadku zastosowania przez płacącego takiego 
komunikatu, w którym wyodrębnia się kwotę VAT, po tym jak środki „dotrą” do banku 
Wykonawcy, wpływają najpierw w całości na rachunek rozliczeniowy Wykonawcy, a 
następnie kwota VAT wskazana przez Zamawiającego w w/w komunikacie jako VAT, jest 
przekazywana przez bank na rachunek VAT Wykonawcy w tym banku. Pozostała 
zaś kwota pozostanie na rachunku rozliczeniowym (co do zasady kwota netto). To 
wykonywane jest automatycznie przez bank Wykonawcy bez udziału Wykonawcy. 
Tym samym Zamawiający nie musi znać numeru rachunku VAT Wykonawcy, gdyż on 
tylko w komunikacie wskazuje kwotę VAT i nr faktur. Dokonuje się jednego przelewu a nie 
dwóch. W związku z powyższym nie ma konieczności ujmowania w umowach zapisów o 
dokonywaniu płatności przy zastosowaniu mechanizmu 
podzielonej płatności. Wykonawca zawraca się zatem o usunięcie powyższego zapisu w § 
7 ust 11 Wzoru umowy stanowiącym załącznik nr 4 do zapytania ofertowego. 
 
Odpowiedź 7: 
W odpowiedzi na pytanie Zmawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe i 
podtrzymuje dotychczasowe postanowienia wzoru umowy. 
 
Pytanie 8: 
W § 8 Wzoru umowy stanowiącym załącznik nr 4 do zapytania ofertowego, Zamawiający 
wskazuje, że w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy ma prawo 
do naliczenia następujących kar umownych: 
- w przypadku naruszenia przez Wykonawcę postanowień o poufności, zgodnie z § 12 w 
wysokości 5000 zł - zamawiający zwraca się z prośbą o zmniejszenie kary na 1000 zł 
- w przypadku odstąpienia od umowy lub jej wypowiedzenia przez Zamawiającego z 
przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 10% wartości brutto przedmiotu 
Umowy określonej w § 7 ust. 1- Wykonawca zwraca się z prośbą o zmniejszenie kary na 
5% wartości brutto przedmiotu Umowy określonej w § 7 ust. 1. 
 
Odpowiedź 8: 
W odpowiedzi na pytanie Zmawiający informuje, iż wyraża zgodę na zmniejszenie 
wysokości kary za odstąpienie od umowy lub jej wypowiedzenia przez Zamawiającego z 
przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, natomiast resztę postanowień dotyczących kar 
umownych pozostawia bez zmian. 
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Pytanie 9: 
W § 8 ust 4 Wzoru umowy stanowiącym załącznik nr 4 do Zapytania Ofertowego, 
Zamawiający wskazuje, że za każde stwierdzone przez Zamawiającego niedopełnienie 
wymogu zatrudnienia osób na podstawie stosunku pracy o którym mowa w § 5 lub 
nieprzekazania dowodów zatrudnienia pracowników zgodnie z § 5 obciąży 
Wykonawcę karą 2000 zł za każdy stwierdzony przypadek. 
Wykonawca wnosi o zmniejszenie wysokości kary do 500 zł z każdy stwierdzony 
przypadek. 
 
Odpowiedź 9: 
 
W odpowiedzi na pytanie Zmawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe i 
podtrzymuje dotychczasowe postanowienia wzoru umowy. 
 
 
Pytanie 10: 
W § 8 ust 3 Wzoru umowy stanowiącym załącznik nr 4 do Zapytania Ofertowego, 
Zamawiający wskazuje, że łączna odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu kar umownych 
ograniczona jest do 30% całkowitej kwoty wynagrodzenia Wykonawcy brutto. 
Wykonawca zwraca się z prośbą o zmniejszenie łącznej odpowiedzialności Wykonawcy z 
tytuł kar umownych do 15% całkowitej kwoty wynagrodzenia Wykonawcy brutto. 
 
Odpowiedź 10: 
W odpowiedzi na pytanie Zmawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe i 
podtrzymuje dotychczasowe postanowienia wzoru umowy. 
 
Pytanie 11: 
W § 8 ust 3 Wzoru Umowy stanowiącym załącznik nr 4 do Zapytania Ofertowego, 
Zamawiający określa sposób potrącenia kar umownych. 
Wykonawca ze względu na funkcjonujące wewnętrzne uregulowania oraz konieczność 
posiadania formalnej podstawy do rozliczenia kar umownych, zwraca się z prośbą o 
modyfikację zapisów na następujący: 
,,Strony uzgadniają, że w razie naliczenia przez Zamawiającego kar umownych, 
Zamawiający po wcześniejszym wystawieniu noty obciążeniowej potrąci z wynagrodzenia 
kwotę stanowiącą równowartość tych kar i tak pomniejszone wynagrodzenie wypłaci 
Wykonawcy.’’ 
Tryb reklamacyjny Wykonawcy jest zgodny z rozporządzeniem Ministra Administracji i 
Cyfryzacji w sprawie reklamacji usługi pocztowej (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., Poz. 474 ze 
zm.) Termin rozpatrzenia reklamacji na przesyłkę w obrocie krajowym wynosi – 30 dni 
Termin rozpatrzenia reklamacji na przesyłki zagraniczne wynosi do 3 miesięcy, z 
zastrzeżeniem odrębnych uregulowań ujętych w Regulaminach usług i przepisach 
międzynarodowych. „Kary umowne są płatne w terminie 30 dni kalendarzowych od daty 
otrzymania wezwania”. 
 
Odpowiedź 11: 
W odpowiedzi na pytanie Zmawiający informuje, wyraża zgodę na powyższe rozwiązanie.  
 
Pytanie 12: 
W § 11 ust 2 Wzoru Umowy stanowiącym załącznik nr 4 do Zapytania Ofertowego, 
Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia należnego 
Wykonawcy Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisów w sposób 
następujący: 
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,,W przypadku nadania usług nie ujętych w formularzu cenowym, podstawą rozliczeń 
będą ceny dostępne na stronie Wykonawcy aktualne na dzień nadania oraz jeżeli w 
trakcie trwania umowy nastąpi zmiana cennika zaakceptowana przez Prezesa UKE, 
Zamawiający dopuszcza możliwość zmian jednostkowych cen dostępnych w formularzu 
cenowym”. 
 
Odpowiedź 12: 
W odpowiedzi na pytanie Zmawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe i 
podtrzymuje dotychczasowe postanowienia wzoru umowy. 
 
Pytanie 13: 
Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie w § 12 ust Wzoru Umowy 
stanowiącym załącznik nr 4 do Zapytania Ofertowego dla jakiego typu informacji 
Zamawiający wymaga zachowania poufności? 
 
Odpowiedź 13: 
W odpowiedzi na pytanie Zmawiający informuje, iż § 12 określił do jakiego typu informacji 
nie stosuje się klauzuli zachowania poufności.  
 
 
 
Jednocześnie Zamawiający informuje o zmianie treści zapytania ofertowego w zakresie 
terminu składania ofert w postępowaniu. Pkt 3 zapytania ofertowego otrzymuje brzmienie: 
”Ofertę należy złożyć w terminie do 29.12.2023 r. do godziny 10:00”. 
 
 

 

p.o. Okręgowy Inspektor Pracy  

Andrzej Cegła 

(dokument w postaci elektronicznej podpisany 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 

 


